
 
 
 

 
Marley er en flat-coated retriever på 14 mdr. Jeg ventede på ham i 2 år, da jeg vidste at 
min fantastiske kennel, skulle have hvalpe på Shaya, som jeg har kendt helt fra hun var 
lille hvalp. 
 
Da Marley melder sin ankomst fredag den 8.4.22, sidder jeg på arbejde i centrum af 
Esbjerg da kennel mor ringer (jeg var så heldig at få lov til at være med til fødslen) så 
det gik stærkt med at komme fra Esbjerg centrum og ud til Hjerting. 
Jeg nåede ikke de første tre hvalpe, hvor Marley var nr. 3, men de resterende 8 hvalpe 
hjalp jeg med at tage imod, klippe navlestrenge på og hjælpe Shaya mor, når hun fik 
veer. En kæmpe oplevelse. 
 
Det stod meget hurtigt klart, at lille turkis fik lidt ekstra opmærksomhed. Han var 
virkelig en charmør og ja det er alle hvalpe, men han gav bare lige 10% ekstra. 
På min fødselsdag, havde jeg 11 små hundehvalpe til aftensmad i min have og fik 
den fantastiske besked at lille turkis skulle hjem og bo hos mig. 
 

 
 

 
Marley er født B hund, da min gamle hund Zero (10 år) var aktiv konkurrence 
hund og opnåede at blive A-hund, samt Champion i Rally. Da Marley kom til, 
blev Zero pensionist og er der noget hun nyder, så er det alt det sjove og en 
masse godbidder. Og sofavagt det er lige hendes stil, for det er hårdt at få 
en lillebror. 
 
Marley bor nu også sammen med Diesel og Joey. Så der er altid fest og 
ellers kan der hurtig startes en ☺  
 
 

 
 
Marley kom hurtigt i gang med B-klasse træning som den yngste på holdet og der er rigtig 
meget at lære for en født B-hund. 
Men vi nyder det og arbejder med alle de fantastiske træningsmomenter der er i DcH 
programmet. 
 
Når man får en retriever, så er der jo en masse retriever træning og prøver heri. Min kennel 
mor får mig lokket med til Brugsprøve træning og efterfølgende prøve. Denne bestod Marley 
den sidste weekend i maj måned. Det giver adgang til en debutant prøve, så det går vi nu og 
leger med ved siden af al den anden træning, sjov og ballade. 
 
Marley er også blevet udstillet, det havde vi ikke lige 
trænet, men med hjælp fra kennel mor fik vi en 
Excellent med hjem (det bedste man kan få) så vi var 
mega stolte. Det bedste der stod i den udtalelse man 
får på udstillinger, er ift. om halen logrer - det gjorde 
Marleys :0) 
 
 

 
 
Marley har også fundet ud af at vand er rigtig sjovt, så han elsker at springe i åen eller 
søen. Vi nyder naturen med en masse gåture, og jeg har også fundet cyklen frem efter 
han er blevet 1 år, så konditionen også kan trænes. Marley var absolut ikke fan af 
cyklen de første mange gange vi gik en tur med den. Heldigvis hjalp Zero ham en dag 
og viste at det faktisk er ret sjovt. Dagen efter cyklede vi vores første 1 km, i et stille 
tempo uden træk eller en væltet cykel. 
 
 

Side 2 Hunden 



 
 
Marley er en sjov hund, som helst skal have sjov og ballade, også i træningen, da det 
ellers bliver for kedeligt. Han finder også alle de steder der ikke er gjort rent for 
spindelvæv.  
 
Nu venter der Marley endnu mere træning. På falderebet har vi fået plads på Vandel 
kursus til træning i hele uge 28. En uge hvor der nørdes hundetræning, sammen 
med andre ”hundetosser” og vi får undervisning af nogle af Danmarks bedste 
instruktører og hundefører. En uge vi ser frem til. 
 
Marley er ikke nærig med kys, så møder du Marley ude på træningspladsen og vil 
sige hej, skal du være forberedt, for han deler meget generøst ud. 
 

 


